МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  К Р А Я

П Р И К А З

№

г. Красноярск

1. В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации краевых государственных учреждений, а также утверждения
уставов краевых государственных учреждений и внесения в них изменений,
утвержденным постановлением Правительства Красноярского края
от 24.12.2010 № 651-п, пунктами 3.13, 3.72 Положения о министерстве
здравоохранения Красноярского края, утвержденным постановлением
Правительства Красноярского края от 07.08.2008 № 31-п, утвердить изменения
в устав краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Таймырская межрайонная больница» (далее по тексту -  Изменение в устав)
согласно приложению.

2. Главному врачу краевого государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Таймырская межрайонная больница» Морозовой Наталье
Юрьевне:

в установленном порядке провести необходимые мероприятия
по государственной регистрации изменений в устав в уполномоченном органе;

в срок не позднее десяти рабочих дней с момента государственной
регистрации изменений в Устав представить в министерство здравоохранения
Красноярского края и агентство по управлению государственной
собственностью Красноярского края копии следующих документов:

Изменение в устав с отметкой о государственной регистрации;
свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
свидетельства о регистрации;
выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
в пределах своей компетенции провести иные необходимые мероприятия.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения
Красноярского края B.C. Денисов

Виснер Наталия Сергеевна
(391) 222-03-64

УТВЕРЖДЕНО
Министр здравоохранения
Красноярского края

«Таймырская межрайонная больница»,
утвержденный приказом министерства здравоохранения

Красноярского края от 20.10.2016 № 616-орг

1. В пункте 1.1 абзац третий изложить в следующей редакции:
«Сокращенное наименование Учреждения: КГБУЗ «Таймырская МРБ».
2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Учреждение не имеет филиалов и представительств.

Учреждение имеет структурные подразделения, не обладающие правами
юридического лица и расположенные по следующим адресам:

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ул. Дудинская,
зд. 15;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ул. Островского,
зд. 14, корпус Б;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ул. Всесвятского,
Д. 3 ;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ул. Всесвятского,
д. 3, корпус «Б»;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ул. Советская, д. 5,
пом. № 2, 3;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ул. Щорса, д. 21, пом.
103;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ул. Морозова, д. 1;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский

■р-Ншс— й  M jiM p iii i  m iii район, г. Дудинка, ул. Островского, л. К:
г -“» } .  Р оосгж ш  Федерация. Красноярский край. Таймырекий

> Н ек ш ян  м у  и ш м н  гайон. г. Дудинка, ул. Щорса, л. 10 «Л :
Россайсш Федерация. Красноярский край. Таймырский

: - Н г - г --;•:^ i i - :й гайсн. г До линка, ул. Советская, л. 5 «А»;
647503, Российская Ф сддапи , Красноярский край, Таймырский

^ннлнл^льный гай:н. л Г.:тол: во. ул. Дудинская. ,\° 2:
о -”: -  ? о;;нй:>'л* Селегал:-^. *!га;:-::ягскин край. Таймырский

■о-Иенецпш муниципальный район, п. Усть-Авам, ул. Солнечная,
ах 6;

647505, Российская Федерация. Красноярский край, Таймырский
Дажгано-Ненецкий муниципальный район, п. Хантайское озеро,
ул. Хантайская. .N® 4А;

647506, Российская Федерация. Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, п. Волочанка, ул. Центральная,
.V* 1;

о -- 340. Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, пгт. Диксон, ул. Таяна, д. 38;

647220, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Д олгано-Ненецкий муниципальный район, с. Караул, ул. Северная, д. 7;

647502, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, п. Тухард, ул. Антонова, д. 15;

647232, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, п. Усть-Порт, ул. Школная, д. 14;

647235, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, п. Воронцово, ул. Панова, д. 1;

647230, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, п. Носок, ул. Черемушки, д. 78;

647234. Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Доигано-Ненецкий муниципальный район, п. Байкаловск, ул. Енисейская,
зх  2j*.

3. В абзаце первом пункта 4.1, подпункте «а» пункта 4.3 слова «100 тыс.
P^6j » заменить словами «500 тыс. руб.», слова «Учреждением Учредителем»
пмеяить словами «Учреждением Учредителем в процессе создания
■ осуществигния Учреждением уставной деятельности.».

Изменения в учредительны1'

S S ®представлены при внесении
в ЕГРЮЛ записи от

за ГРН.

федеральной налоговой сп
по Красноярскому Краю

Прош
ито

3
листа

УТВЕРЖДЕНО

Приказ от ^/Л^^.№ Х^^^Д^

Изменения в устав
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Таймырская межрайонная больница»,
утвержденный приказом министерства здравоохранения

Красноярского края от 20.10.2016 № 616-орг, с изменениями,
утвержденными приказами министерства от 29.01.2019 № 58-орг,

от 08.12.2022 №2055-орг

1. Абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«Функции и полномочия Учредителя Учреждения, собственника

имущества Учреждения от имени Красноярского края осуществляют
министерство здравоохранения Красноярского края (далее - Учредитель),
агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края
(далее - Агентство), иные органы государственной власти Красноярского края
в случаях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим
Уставом.».

2. В пункте 1.4 слова «счета в кредитных организациях и (или)»
исключить.

3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Учреждение не имеет филиалов и представительств.

Учреждение имеет структурные подразделения, не обладающие правами
юридического лица и расположенные по следующим адресам:

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Дудинская, зд. 15;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Островского, зд. 14;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Островского, зд. 14, «Б»;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Всесвятского, зд. 3;

647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Всесвятского, зд. 5;

647000, Российская Федерация. Красноярский край, Таймырский

Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Советская, д. 5 А, пом. № 2, № 3;
647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский

Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Щорса, д. 10 "А";
647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский

Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Щорса, д. 21, пом. 103;
647000, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский

Долгано-Ненецкий муниципальный район, пос. Потапово, улица Северная,
земельный участок 13;

647504, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, п. Усть-Авам, ул. Солнечная, 6А;

647505, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, п. Хантайское озеро, ул. Хантайская, № 4А;

647506, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, п. Волочанка, ул. Центральная, зд. 1 А;

647340, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, пгт. Диксон, ул. Воронина, д. 4;

647220, Российская Федерация. Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, п. Караул, ул. Северная, д. 7;

647502, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, п. Тухард, ул. Н.Д. Антонова, № 15;

647232, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, сельское поселение Караул,
поселок Усть-Порт, улица Школьная, земельный участок 10;

64723 5, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий муниципальный район, п. Воронцово, улица А.Панова,
земельный участок № 1;

647230, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, п. Носок, ул. Черемушки, № 78;

647234, Российская Федерация, Красноярский край, Таймырский
Долгано-Ненецкий район, п. Байкаловск, ул. Центральная, д. 5, корп. А, кв. 4.».